

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 25/2018 Licitação: 15/2018 - PR Data da Homologação: 05/04/2018 Fornecedor: 8086 - FRANCO & GEIDELIS LTDA - ME									
39	113-01-0136	MÃO DE OBRA P/ INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO COM TELA GALVANIZADA,		M	3.000,000	0,0000	79,7000	239.100,00	Venceu
40	113-01-0136	MÃO DE OBRA P/ INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO COM TELA GALVANIZADA,		M	1.000,000	0,0000	79,7000	79.700,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					4.000,000			318.800,00	
Nr. do Processo: 25/2018 Licitação: 15/2018 - PR Data da Homologação: 05/04/2018 Fornecedor: 10015 - RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA									
1	113-01-0090	MÃO DE OBRA DE ASSENTAMENTO DE PORTA C/ BATENTE E GUARNIÇÃO		UN	200,000	0,0000	105,4400	21.088,00	Venceu
2	113-01-0099	MÃO DE OBRA P/ APLICAÇÃO DE NEUTROL E LONA PLÁSTICA EM SUPER		M²	1.000,000	0,0000	24,9900	24.990,00	Venceu
3	113-01-0130	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE CANALETA DE Ø30CM, INCLUSIVE		M	50,000	0,0000	37,5000	1.875,00	Venceu
4	113-01-0131	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE CANALETA DE Ø40CM, INCLUSIVEC		M	50,000	0,0000	37,4800	1.874,00	Venceu
5	113-01-0089	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE GRADES DE PROTEÇÃO (JANELAS E		M²	200,000	0,0000	121,9900	24.398,00	Venceu
6	113-01-0093	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE PAVER ESP=DIVERSAS, INCLUSIVE		M	3.000,000	0,0000	39,9400	119.820,00	Venceu
7	113-01-0091	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO C/ CIME		M²	500,000	0,0000	14,9900	7.495,00	Venceu
8	113-01-0128	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE Ø1,00M INCLUSIVE		M	350,000	0,0000	51,9800	18.193,00	Venceu
9	113-01-0129	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE Ø1,20CM INCLUSIV		M	150,000	0,0000	61,9700	9.295,50	Venceu
10	113-01-0123	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE Ø30CM, INCLUSIVE		M	200,000	0,0000	30,4900	6.098,00	Venceu
11	113-01-0124	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE Ø40CM, INCLUSIVE		M	400,000	0,0000	38,9800	15.592,00	Venceu
12	113-01-0125	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE Ø50CM, INCLUSIVE		M	400,000	0,0000	22,1600	8.864,00	Venceu
13	113-01-0126	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE Ø60CM, INCLUSIVE		M	600,000	0,0000	41,9900	25.194,00	Venceu
14	113-01-0127	MÃO DE OBRA P/ ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE Ø80CM, INCLUSIVE		M	600,000	0,0000	44,9800	26.988,00	Venceu
15	113-01-0132	MÃO DE OBRA P/ CONSTRUÇÃO DE BUEIRO 1,00X1,00X1,50M ALVENARI		UN	50,000	0,0000	399,8900	19.994,50	Venceu
16	113-01-0133	MÃO DE OBRA P/ CONSTRUÇÃO DE CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM 1,00X		UN	50,000	0,0000	399,8500	19.992,50	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 25/2018 Fornecedor: 10015 Licitação: 15/2018 - PR - RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA Data da Homologação: 05/04/2018									
17	113-01-0135	MÃO DE OBRA P/ CONSTRUÇÃO DE CAIXA DISSIPADORA 2,00X2,00X2,0		UN	30,000	0,0000	999,6500	29.989,50	Venceu
18	182-01-0017	MÃO DE OBRA P/ CONSTRUÇÃO DE TELHADO C/ TELHA DE BARRO, INCL		M²	5.000,000	0,0000	45,0000	225.000,00	Venceu
19	182-01-0018	MÃO DE OBRA P/ CONSTRUÇÃO DE TELHADO DE FIBROCIMENTO, INCLUS		M²	5.000,000	0,0000	20,0000	100.000,00	Venceu
20	113-01-0087	MÃO DE OBRA P/ CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE CONCRETO FCK=18,0MPA		UN	100,000	0,0000	299,5600	29.956,00	Venceu
21	113-01-0092	MÃO DE OBRA P/ CONTRUÇÃO DE CALÇADA E=5CM EM COMCRETO FCK=18		M²	1.200,000	0,0000	14,9700	17.964,00	Venceu
22	113-01-0096	MÃO DE OBRA P/ DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA		M²	300,000	0,0000	44,9700	13.491,00	Venceu
23	113-01-0102	MÃO DE OBRA P/ DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ESTRUTURAL (FUNDAÇÕES/E		M3	50,000	0,0000	90,0000	4.500,00	Venceu
24	113-01-0101	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE ALVENARIA EM TIJOLO 6 FURO 1 VEZ		M²	1.000,000	0,0000	19,1900	19.190,00	Venceu
25	113-01-0100	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE ALVENARIA EM TIJOLO 6 FUROS 1/2 V		M²	1.000,000	0,0000	15,9900	15.990,00	Venceu
26	113-01-0098	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE ALVENARIA EM TIJOLO COMUM 1 VEZ		M²	1.000,000	0,0000	43,9900	43.990,00	Venceu
27	113-01-0097	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE ALVENARIA EM TIJOLO COMUM 1/2 VEZ		M²	1.000,000	0,0000	39,9800	39.980,00	Venceu
28	113-01-0105	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE CHAPISCO EM PAREDE DE ALVENARIA		M²	2.000,000	0,0000	5,0000	10.000,00	Venceu
29	113-01-0104	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE EMBOÇO EM PAREDE DE ALVENARIA		M²	2.000,000	0,0000	14,9900	29.980,00	Venceu
30	113-01-0106	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE FORRO EM MADEIRA, SOB ESTRUTURA		M²	1.000,000	0,0000	29,1800	29.180,00	Venceu
31	113-01-0107	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE FORRO EM PVC SOB ESTRUTURA EXIST		M²	1.000,000	0,0000	30,0000	30.000,00	Venceu
32	113-01-0103	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE LAJE PRÉ-MOLDADA SOBRE ALVENARIA		M²	200,000	0,0000	44,9700	8.994,00	Venceu
33	113-01-0108	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE MEIA-CANA EM FORRO DE MADEIRA		M	1.000,000	0,0000	23,0000	23.000,00	Venceu
34	113-01-0110	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE MURO EM TIJOLO 6 FUROS 1 VEZ, INC		M²	1.000,000	0,0000	66,9600	66.960,00	Venceu
35	113-01-0109	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE MURO EM TIJOLO 6 FUROS 1/2 VEZ,		M²	1.000,000	0,0000	59,9600	59.960,00	Venceu
36	113-01-0111	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO USINADO FCK=18,0		M²	1.000,000	0,0000	69,8900	69.890,00	Venceu
37	113-01-0112	MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE REBOCO EM PAREDE ALVENARIA TRAÇO		M²	600,000	0,0000	10,8600	6.516,00	Venceu
38	113-01-0122	MÃO DE OBRA P/ FIXAÇÃO DE LIXEIRA, COM ACABAMENTO.		UN	50,000	0,0000	50,0000	2.500,00	Venceu
41	113-01-0114	MÃO DE OBRA P/ INSTALAÇÃO ELÉTRICA (PONTOS), INCLUSIVE ABERT		UN	200,000	0,0000	49,9700	9.994,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 25/2018 Fornecedor: 10015 - RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA Licitação: 15/2018 - PR Data da Homologação: 05/04/2018									
42	113-01-0116	MÃO DE OBRA P/ INSTALAÇÃO HIDRÁULICA (PONTOS), INCLUSIVE ABE		UN	200,000	0,0000	64,9600	12.992,00	Venceu
43	113-01-0115	MÃO DE OBRA P/ INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VENTILADOR TETO/PA		UN	200,000	0,0000	39,9700	7.994,00	Venceu
44	113-01-0113	MÃO DE OBRA P/ INSTRALAÇÃO DE CORRIMÃO METÁLICO		M	200,000	0,0000	19,9900	3.998,00	Venceu
45	113-01-0134	MÃO DE OBRA P/ RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO		M	1.000,000	0,0000	15,9700	15.970,00	Venceu
46	113-01-0117	MÃO DE OBRA P/ REGULARIZAÇÃO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENT		M²	500,000	0,0000	14,9900	7.495,00	Venceu
47	113-01-0118	MÃO DE OBRA P/ RETIRADA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA		M²	200,000	0,0000	19,9900	3.998,00	Venceu
48	113-01-0119	MÃO DE OBRA P/ RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS		M²	200,000	0,0000	24,9900	4.998,00	Venceu
49	113-01-0094	MÃO DE OBRA P/ RETIRADA DE MADEIRAMENTO DE COBERTURA COM REA		M²	5.000,000	0,0000	13,0000	65.000,00	Venceu
50	113-01-0095	MÃO DE OBRA P/ RETIRADA DE MADEIRAMENTO DE COBERTURA SEM REA		M²	3.750,000	0,0000	15,0000	56.250,00	Venceu
51	113-01-0095	MÃO DE OBRA P/ RETIRADA DE MADEIRAMENTO DE COBERTURA SEM REA		M²	1.250,000	0,0000	15,0000	18.750,00	Venceu
52	182-01-0020	MÃO DE OBRA P/ RETIRADA DE TELHA DE BARRO COM REAPROVEITAMEN		M²	3.750,000	0,0000	20,0000	75.000,00	Venceu
53	182-01-0020	MÃO DE OBRA P/ RETIRADA DE TELHA DE BARRO COM REAPROVEITAMEN		M²	1.250,000	0,0000	20,0000	25.000,00	Venceu
54	182-01-0019	MÃO DE OBRA P/ RETIRADA DE TELHADO DE BARRO/FIBROCIMENTO SEM		M²	3.750,000	0,0000	13,0000	48.750,00	Venceu
55	182-01-0019	MÃO DE OBRA P/ RETIRADA DE TELHADO DE BARRO/FIBROCIMENTO SEM		M²	1.250,000	0,0000	15,0000	18.750,00	Venceu
56	113-01-0120	MÃO DE OBRA P/ RETRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO		M²	500,000	0,0000	12,9900	6.495,00	Venceu
57	113-01-0121	MÃO DE OBRA P/ TROCA DE FECHADURA		UN	60,000	0,0000	25,0000	1.500,00	Venceu
58	113-01-0088	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE ESQUADRIAS METÁLICAS, INCLU		M²	200,000	0,0000	139,9200	27.984,00	Venceu
59	113-01-0082	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE PISO C/ CIMENTCOLA E REJUNT		M²	1.000,000	0,0000	20,9900	20.990,00	Venceu
60	113-01-0083	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE PISO C/ REGULARIZAÇÃO DE CO		M²	1.000,000	0,0000	44,9700	44.970,00	Venceu
61	113-01-0086	MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO DE PISO EXISTENTE		M²	1.000,000	0,0000	13,9900	13.990,00	Venceu
62	113-01-0084	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM CONCRETO E=3CM		M²	1.000,000	0,0000	18,8900	18.890,00	Venceu
63	113-01-0085	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM CONCRETO E=5CM		M²	1.000,000	0,0000	16,8900	16.890,00	Venceu
64	113-01-0137	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE TELHAS DE BARRO E COLOCAÇÃO DE		M²	3.750,000	0,0000	30,0000	112.500,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 25/2018 Licitação: 15/2018 - PR Data da Homologação: 05/04/2018 Fornecedor: 10015 - RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA									
65	113-01-0137	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE TELHAS DE BARRO E COLOCAÇÃO DE		M²	1.250,000	0,0000	30,0000	37.500,00	Venceu
66	113-01-0138	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, RIPAMENTO		M²	3.750,000	0,0000	30,0000	112.500,00	Venceu
67	113-01-0138	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, RIPAMENTO		M²	1.250,000	0,0000	30,0000	37.500,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					72.790,000			2.055.430,00	

Cornélio Procópio, 11 de Abril de 2018.